Quoniam est proprio*sit*u emendandi vita
et reuertendi ad deum. et se ei prefederandi et
et satisfaciendi per gemitum confessione et sa-
tisfactione. Et hec oia inuitat **Luc.** xv.
quod filium prodigum. **P**rimus ibi dicta illi. s.
patri. **P**ot peccavi in celis et coram te.
Secundum ibi. **I**anu*n* sum dignus vocari si-
lius tu*n*. **T**ertiu*n* ibi. Et surges quod non
fecisset nisi de precis clementia presumisset
Quartu*n* etiam ibidem videlicet. **S**urges
Quintu*n* ibi. Venit. Et sic proprio*sit*ia peni-
tentiia incipit a timore seruilli. et ut vide-
bit. terminat in amore filiali. **I**nnat est
ad principiu*m* preceptis mala considerare
quod facit precip*m* morale. precip*m*ne de quod i*n* principio libet habes de transgredientibus pre-
cepta. ca. i. D. **Q**uo ad secundum notan-
dus fumm*in* iiiij. i pluribus distinc-
tionibus de penitentia. Et **T**ho. et **S**co-
tu*n* quod ad hunc prescriptionem vel dispositio*n*e
sufficiere ad eadem per dele*n*e oim precip*m*
mortaliu*m* exigunt plura. **P**rio diligens
discussio conscientie et distinctia preco*sit*atio
oim precip*m* mortaliu*m*. de quod hoc non est
pri*n* sufficienter prescript*m*. et cuiuslibet eo*n*
cum circumspectu*m* aggrauatibus maxime cum cir-
cumentibus i*n* aliud gen*m* mortal precip*m* tra-
hentibus. **H**abent autem ad memorandum
diligentia sic dicit. c. ix. **F**. r. c. xij. **F**. vt
probat magister i. iiiij. dis. xvij. et proprio*sit*io
de vera et falsa penitentia. Et ad minima*n* i
prima contritione. i. attritione et preparatio
ne ad contritionem exigunt. ut dolet de sin-
gulis quod memoriae occurruunt mortalibus
et etiam de singulis eorum circumstantiis quod
precip*m* specie mutantur. id est. in aliud gen*m*
precip*m* mortal trahunt. **D**e quibus circum-
stantiis clarius dicit in materia confes-
sionis. **N**on dicitur est. quod oportet ut i se
quemlibet membro dicatur de singulis detesta-
tionem spalem hanc memorie saltem occur-
rētibus. **N**on preceptum ecclesie. **D**is virtutis
usque sexus li. v. de penit. et remiss. dicit.
Dis virtutis sexus fidelis postquam ad annos
discretiōis queritur oia sua precip*m*

saltem semel i anno fideliter perficitur. **D**e
hoc Ezechias rex ait. **Esa.** xxxvij. **R**e
cogitabo tibi omnes annos meos iama
ritudine aie mee. **S**ecundum est displicētia
seu detestatio singulorum mortalium pec-
catorum suorum quod in predicta preco*sit*atione
poterat esse memor. **E**st autem detestatio
ista nolitus quod penitentes nollet se illa sua
perterita precip*m* fecisse. **E**st autem voluntio co-
ditionalis quod veller se non peccasse si esset
sibi possibile. **A**utem operativa. ut utramque
peccasse ita de deum. **O**ne autem singula quod
memoriae occurruunt oporteat i spāli de-
testari. hoc proprio*sit*. **Ezech.** xvij. ubi deus
tradidit modum iustificandi ipsius dicens.
Si impius egerit preniam ab omnibus precip*m*
suis quod operatur est et custodierit universa
precepta mea secundum preposito. et fecerit iudi-
cium. i. scrutinium super cornu*m*. et iusti-
cia. i. exercitū effectualis cuius quod suum est
tribuendo deo. sibi proprimo. vita viuet
et non morietur. **I**de vult de plus. i. **Cox.**
.xj. ubi dicit. **P**rophet autem scripsit hoc et
sic de pane illo edat. **I**de vult gloriam super
illud proprio*sit*. **L**auabo quod singulas noctes le-
git meum. **P**er singulas noctes intelligere
debemus singula precip*m* super quod singulariter
flere debemus ad hoc ut lauet le-
git meum prescire. **N**on enim quod singula precip*m*
mortalia facta est spālis auerso ab ictu
mutabilis deo quod res mutabili hoc adhe-
retur. **I**te prescript*m* premissione explicat. sed
oportet de singulis mortalibus presteri.
Igit etiam o*s* de singulis cōteri. **E**t li-
cet illud ab omnibus sit faciēdū. et tamen singu-
laris necessariū istis quod adhuc aliquā ma-
litia ita infecti sunt ut illa vix vel non de-
mittere possint. indiget hi rādiū lame-
tari. quo dū proprio*sit* de omnibus dolet.
Cōcordat predictis **T**ho. in. iiiij. dis. xvij.
dicens. **Q**uātū ad principiu*m* attritionis.
Id est quantū ad attritionem quod hoc cogi-
tar de peccator dolet et se preparat ad
contritionem. oportet quod sit detestatio de
singulis peccatis que quae in memoria

Preceptum III

babet. adhibita diligētia ad memorādum et inveniendū ea. **M**etum vero ad termīnū cōtritōis. s. q̄ si ipsa displicētia formās charitate. et si cōritio. tūc sūficiat q̄ siat vna cōis de oībus similiis.

D(Tertīū requisiū est vna generalis detestatio om̄i p̄dōm̄z suoꝝ tam obli-
toꝝ q̄ ignoratorꝝ q̄ peccator cōmisit.
et nō scīuit et adhuc nescīt quō fnerūt
pctā. Pro intellectu aut̄ oblitoy pec-
catorꝝ notādū fīm Tho. q̄ oblitio de
aliquo pōt esse dupl̄r. Vno mō sic q̄
totaliter a memoria exciderit. et q̄ hō
nō possit illud inquirere nec memora-
ri. Alio mō sic q̄ p̄tūm a memoria ex-
ciderit et p̄tūm remāserit. Sicut cū in
generali recolo me aliqd audīnisse. s̄
nescio in speciali qđ fnerit. Et tūc re-
quiro in memoria ad cognoscendū et
reminiscēdū. Sic ēt dīcīt aliqd eē ob-
litio dupl̄r. Vno mō sic q̄ in generali
maneat in memoria. s̄ nō in spālī. vi
cū hō recolit sevñ v̄l plurā p̄missit
nescīt q̄. videlz an supbia. an auaricia
v̄l luxuria. vel gula. et tūc deb̄z hō cuꝝ
diligētia recognitare ut inueniat p̄tūm
in spālī. quia homo teneat de quolbet
suo morali memorato in spālī cōteri
spāliter. Si aut̄ inueniri nō pōt nec in
p̄ticulari memorari. tūc sufficet de eo
cōteri. fīm q̄ in memoria p̄tīneat. s. do-
lere q̄ p̄missit qđdaz mortale de q̄ non
est memor. Et v̄z si solū sic in generali
dolere de quodā p̄tō p̄missō et obli-
toꝝ dz ēt cū hoc dolere de obliuione q̄
sibi ex negligētia p̄pria p̄tingit. **A**lio
modo pōt p̄tūm esse oblitū sic q̄ lpm̄
ōino a memoria excidit. nec aliquam
de eo h̄z noticiā etiā adhibita suffici-
entī diligētia. et tūc nō teneat hō de eo
cōteri in p̄ticulari. q̄ imposta tēta ex-
cusat en̄ a debito. et sufficet generalis cō-
tritio de oī eo in q̄ deū offendit. Et dī-
cīt Bonauen̄. q̄ penitēs nō dz de obli-
toꝝ cōteri in generali sub p̄dītōe. ut si

Cap. VIII

deīm in aliquid peccato offendit. s̄ de-
ber de eis cōteri sub p̄babili estimati-
one. Debet en̄ p̄babiliter et verisimili-
ter estimare q̄ in multis offendit deū.
et sic ex hac estimatiōe doleat ac si cer-
tus ēt. tūc ēvere cōtritus de eis et di-
mittunt̄ sibi illa oblitia sicut cognita
q̄ detestat̄ in p̄ticulari. **D**e Ignorāt̄ F
vero pctis quō sit cōterendū vbi vide-
licet q̄s peccavit s̄ nescīt ea fuisse pec-
cata. Nōndū p̄mo fīm Tho. iii. iiii.
dīs. xxij. q̄ Ignorātia ei⁹ qđ q̄s scīre te-
nēt nō excusat en̄. q̄ ipamēt l̄gantia
est p̄tūm. **V**n̄ cū aliqd nō cōfiteat̄ pctā
apt̄ hoc q̄ nescīt ea eē pctā. et suo mō
videat̄ si nō conterit de aliquibus pctis.
ap̄ter h̄z q̄ nescīt ea esse pctā. et potissi-
me ap̄ter ignorātiā lūris diuini. tūc
non excusat̄. als heretici excusarentur
qui aliqd peccata in q̄bus sunt nescīt
eē peccata. et etiā excusarentur simpli-
ces qui ex negligentia aut ex desidio
ignorāt̄. et quia ignorātia ex negligentia
sciunt̄ p̄ diligētiam. id teneat hō facere
qđ in le ēt pctā sua cognoscat̄ q̄ten⁹
de eis p̄terat̄. p̄fiteat̄ et satifaciat̄. Et si
queris. q̄ qualē diligentia sit repellenda
l̄gantia. **H**u. Chryso. sup Matth.
Omēl. xxxix. Sivelles scripturaz in
grediveritatē. nūc poteris oīonibus.
nūc quereres in scripturz. nūc pulsares
bonis oīibus. nūc interrogares sacer-
dotes. nūc istos. nūc illos. Ex qđ fīm
Bonauen̄. sup. liij. et Guillb. parisien̄.
de fide et legib⁹ elicit̄ q̄ etiā sunt iu-
nūtia p̄tra ignorātiā. Vno teneat q̄s
discere salutaria sibi. Et hoc per verbū
dei attentā audientiam. q̄ libroꝝ sacre
scripture diligētē lectionē. et q̄ cordi-
alē meditationē. Debet en̄ q̄libet fīm
status sui exigentia talibus intēdere.
non solū in quadragesima. sed etiā in
omni die festino cum ad hoc sit insti-
tutus. Si en̄ per altos dies tempora-
lisbus intendis. cur nō in die festo legi